1

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

 Р Е Ш Е Н И Е

от 01 октября 2025 года   № 109

[bookmark: _Hlk207200637]Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района Ленинградской области
на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ            «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                   Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806  «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», в соответствии с Уставом Кировского муниципального  района Ленинградской области, Порядком об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденным советом депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области от 23.10.2024 № 22, совет депутатов Кировского муниципального  района Ленинградской области р е ш и л  :
[bookmark: _Hlk207200876]1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение муниципального собрания муниципального образования «Кировский район Ленинградской области»  от 31.05.2000 № 415 «Об утверждении перечней муниципальных предприятий и муниципального имущества, подлежащих приватизации» со всеми изменениями.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Кировского муниципального района Ленинградской области обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», подлежит размещению на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru).

Глава муниципального района                                               Ю.С. Ибрагимов

Разослано: дело, КУМИ -3

УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов
Кировского муниципального района
Ленинградской области
от 01 октября 2025 года № 109

(приложение)

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района Ленинградской области
на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов разработан в соответствии Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806  «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом Кировского муниципального  района Ленинградской области, Порядком об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденным советом депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области от 23.10.2024 № 22.
2. Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кировского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов (далее - Прогнозный план приватизации) являются:
-  повышение эффективности управления муниципальным имуществом (в том числе снижение затрат бюджета на содержание муниципального имущества, не являющегося необходимым для осуществления полномочий, определенных законодательством Российской Федерации);
- повышение доходов бюджета за счет средств, полученных от приватизации муниципального имущества;
- обеспечение планомерности процесса приватизации.
3. В течении срока действия Прогнозного плана приватизации в него могут вноситься изменения и дополнения на основании решений совета депутатов  Кировского муниципального района Ленинградской области.
4. Перечень объектов муниципального имущества, подлежащих приватизации в 2025 году и плановый период 2026-2027 годов:

	№
п/п
	Наименование
муниципального имущества
	Местонахождение объекта (адрес)
	Характеристика объекта
	Стоимость (тыс. руб)

	1
	Ограждение территории

	Ленинградская область,
г. Кировск,
ул. Дубровская, д. 14
	Движимое имущество
	В соответствии с рыночной стоимостью

	2
	Шкаф управления дренажными насосами в насосной стан

	Ленинградская область,
г. Кировск,
ул. Дубровская, д. 14

	Движимое имущество
	В соответствии с рыночной стоимостью

	3
	Внеплощадные сети

	Ленинградская область,
г. Кировск,
ул. Дубровская, д. 14
	Сооружение
	В соответствии с рыночной стоимостью

	4
	Внутриплощадные сети

	Ленинградская область, г. Кировск,
ул. Дубровская, д. 14
	Сооружение
	В соответствии с рыночной стоимостью

	5
	Резервуар для воды

	Ленинградская область, Кировский р-н,
г. Кировск,
ул. Дубровская, д. 14

	Сооружение гидротехническое,
объем: 745 куб м, кадастровый номер: 47:16:0101011:627
	В соответствии с рыночной стоимостью

	6
	Земельный участок
	Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский муниципальный район,
г. Кировск,
ул. Дубровская, уч.14
	Площадь: 806,00 кв. м, кадастровый номер: 47:16:0101011:626,
вид разрешенного
использования: коммунальное обслуживание
	В соответствии с рыночной стоимостью

	7
	Земельный участок
	Ленинградская область,
г. Кировск,
ул. Дубровская, уч. 14
	Площадь: 52 688,00 кв. м, кадастровый номер: 47:16:0101011:10, вид разрешенного использования: автостоянка
	В соответствии с рыночной стоимостью

	8
	1-эт. Здание насосной станции
	Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский район,
г. Кировск,
ул. Дубровская, д. 14
	Нежилое здание, площадь: 124,60 кв. м, кадастровый номер: 47:16:0101009:184
	В соответствии с рыночной стоимостью

	9
	Нежилое здание
	Российская Федерация, Ленинградская область, муниципальный район Кировский,
городское поселение Кировское, г. Кировск,
ул. Дубровская, дом 14, литера А
	Нежилое здание, площадь: 687,00 кв. м, кадастровый номер: 47:16:0101009:182
	В соответствии с рыночной стоимостью

	10
	Здание ремзоны 2 с компрессорной
	Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский муниципальный район, г. Кировск,
ул. Дубровская, д. 14
	Нежилое здание, площадь: 625,80 кв. м, кадастровый номер: 47:16:0101009:181
	В соответствии с рыночной стоимостью

	11
	Нежилое здание
	Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский муниципальный район, г. Кировск,
ул. Дубровская, д. 14
	Нежилое здание, площадь: 988,00 кв. м, кадастровый номер: 47:16:0101009:178
	В соответствии с рыночной стоимостью

	12
	Нежилое здание
	Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский муниципальный район,
г. Кировск,
ул. Дубровская, д. 14
	Нежилое здание, площадь: 3 005,00 кв. м, кадастровый номер: 47:16:0101009:173
	В соответствии с рыночной стоимостью

	13
	1 этажн. Здание ремзоны 1 с пристройкой
	Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский район,
г. Кировск,
ул. Дубровская, д. 14
	Нежилое здание, площадь: 1 452,40 кв. м, кадастровый номер: 47:16:0101009:171
	В соответствии с рыночной стоимостью

	14
	1-этажн. Трансформаторная подстанция (лит. Д)
	Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский район,
г. Кировск,
ул. Дубровская, д. 14
	Нежилое здание, площадь: 48,10 кв. м, кадастровый номер: 47:16:0101009:168
	В соответствии с рыночной стоимостью

	15
	Башня водонапорная
	Ленинградская область, р-н Кировский,
пгт. Синявино,
 ул. Кравченко, д. 7в
	Сооружение,
высота: 43 м, кадастровый номер: 47:16:0401004:285
	В соответствии с рыночной стоимостью

	16
	Автомобиль Ford Focus
	-
	Движимое имущество, идентификационный номер (VIN): X9FWXXEEDW5C68536, год выпуска: 2005,
 цвет: серебристый
	В соответствии с рыночной стоимостью

	17
	Автомобиль ВАЗ 111730 Lada Kalina
	-
	Движимое имущество, идентификационный номер (VIN): XTA111730C0181256,
год выпуска: 2011,
 цвет: серебристый
	В соответствии с рыночной стоимостью

	18
	Диск колесный Ford Focus
	-

	Движимое имущество, количество: 4 шт.
	В соответствии с рыночной стоимостью

	19
	Шина пневматическая для легкового автомобиля Ford Focus 195/65 R15 (зима)
	-
	Движимое имущество, количество: 4 шт.
	В соответствии с рыночной стоимостью

	20
	Акции обыкновенные именные
	Ленинградская область, г. Кировск, ул. Новая, д. 1
	Движимое имущество, номер государственной регистрации:
1-01-03634-D, выпуск: 1, номинал: 1000 руб., обыкновенных акций: 19 000 штук (из 38775), голоса: 19 000 ед., проценты: 49,0006,
ОГРН 1024701335515 выдан 02.12.2002 МИФНС № 2 по Ленинградской области
	В соответствии с рыночной стоимостью

image1.png